



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

**Edital**

**Pregão Eletrônico Nº 000034/2023**

**ANEXO I - MODELO ORIENTATIVO DA PROPOSTA DE PREÇO**

Ítem(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00048652	KIT TECLADO E MOUSE USB (conjunto único com os dois itens na mesma embalagem). teclado padrão abnt ou abnt2 e resistente ao derramamento de líquidos e pelo menos quatro teclas para controle de mídia. mouse do kit deve ser ambidestro, com sensor de pelo menos 1000dpi.		UND	300,000	175,3900	52.617,00
00002	00055895	TECLADO PADRÃO ABNT OU ABNT2 e resistente ao derramamento de líquidos e pelo menos quatro teclas para controle de mídia		UND	300,000	52,8000	15.840,00
00003	00055896	MOUSE COM FIO , usb, com sensor de resolução mínima de 1000dpi, construção ambidestro, não pode conter adorno com luzes coloridas na parte superior.		UND	300,000	24,9000	7.470,00
00004	00046407	MOUSE PAD preto personalizado com o logo da prefeitura municipal de são gabriel da palha.		UND	500,000	38,3800	19.190,00
00005	00055897	PENDRIVE 32GB , interfacemínima usb 3.0, corpor em metal e performance de leitura de pelo menos 100mb/s.		UND	30,000	64,9000	1.947,00
00006	00055898	PENDRIVE 16GB , interfacemínima usb 3.0, corpor em metal e performance de leitura de pelo menos 100mb/s.		UND	30,000	43,2500	1.297,50
00007	00055899	HD EXTERNO COM 1 TB DE ESPAÇO e interface usb 3.0 ou superior		UND	10,000	370,0000	3.700,00
00008	00055900	DPS CLASSE III + FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS , capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes e atenuação aos ruídos emi/rfi.		UND	100,000	38,0000	3.800,00
00009	00055901	DPS CLASSE III + FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS , capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes e atenuação aos ruídos emi/rfi.		UND	100,000	129,1800	12.918,00
00010	00055903	FONTE ATX 350W certificada com selo 80 plus bronze		UND	100,000	299,0000	29.900,00
00011	00055904	FONTE ATX 500W certificada com selo 80 plus bronze		UND	30,000	299,0000	8.970,00
00012	00055905	SOLID STATE DISK (SSD) COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 120GB , padrão de conexão sata, protocolo sataiii e velocidade de leitura de pelo menos 450mb/s.		UND	200,000	145,0000	29.000,00
00013	00055906	SOLID STATE DISK (SSD) COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 240GB , padrão de conexão sata, protocolo sataiii e velocidade de leitura de pelo menos 450mb/s.		UND	80,000	225,0000	18.000,00
00014	00055907	SOLID STATE DISK (SSD) COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 480GB , padrão de conexão sata, protocolo sataiii e velocidade de leitura de pelo menos 450mb/s.		UND	30,000	310,0000	9.300,00
00015	00055908	SOLID STATE DISK (SSD) COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 960GB ou maior, padrão de conexão sata, protocolo sataiii e velocidade de leitura de pelo menos 500mb/s.		UND	20,000	615,0000	12.300,00
00016	00055909	MEMÓRIA DDR3 4GB FREQUÊNCIA 1333MHZ OU SUPERIOR (PADRÃO DESKTOP)		UND	20,000	130,0000	2.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA**

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

**Edital**

00017	<b>00055910</b>	MEMÓRIA DDR4 4GB 3000 MHZ OU SUPERIOR COM 288 PINOS (PADRÃO DESKTOP)		UND	20,000	155,0000	3.100,00
00018	<b>00055911</b>	MEMÓRIA DDR4 8 GB 3200 MHZ OU SUPERIOR COM 288 PINOS (PADRÃO DESKTOP)		UND	20,000	249,0000	4.980,00
00019	<b>00059135</b>	MEMÓRIA DDR4 4GB 2400 MHZ OU SUPERIOR COM 260 PINOS (PADRÃO NOTEBOOK)		UND	20,000	180,0000	3.600,00
00020	<b>00059136</b>	MEMÓRIA DDR4 8GB 2400 MHZ OU SUPERIOR COM 260 PINOS (PADRÃO NOTEBOOK)		UND	20,000	285,0000	5.700,00
00021	<b>00055912</b>	SUPORTE DE MESA PARA NOTEBOOK , ajustável, em aço.		UND	10,000	39,0300	390,30
00022	<b>00055913</b>	WEBCAM com resolução mínima de 1080p a 30 quadros por segundo (fps), sensor de imagem a partir de 5 megapixels e microfone estéreo		UND	20,000	600,0000	12.000,00
00023	<b>00055915</b>	CAIXA DE SOBREPOR com espelho 2 saídas com fêmea rj45.		UND	10,000	12,2800	122,80
00024	<b>00055916</b>	CABO DE REDE PADRÃO CAT5E caixa contendo 300 metros, com marcação sequencial métrica para uso em redes de computadores		UND	10,000	725,0000	7.250,00
00025	<b>00055917</b>	CONECTOR RJ45 PADRÃO CAT5E		UND	1.000,000	1,2000	1.200,00
00026	<b>00055918</b>	CONECTOR RJ45 PADRÃO CAT6		UND	200,000	3,5000	700,00
00027	<b>00055919</b>	CAPA PARA CONECTOR RJ45		UND	1.000,000	2,3300	2.330,00
00028	<b>00055920</b>	CONECTOR FÊMEA KEYSTONE RJ45 CAT5E BRANCO		UND	1.000,000	6,5000	6.500,00
00029	<b>00055921</b>	PLACA DE REDE PCI-E GIGABIT		UND	20,000	74,8300	1.496,60
00030	<b>00055922</b>	MINI RACK DE PAREDE 3U		UND	20,000	265,0000	5.300,00
00031	<b>00055923</b>	MINI RACK DE PAREDE 5U		UND	20,000	370,0000	7.400,00
00032	<b>00055924</b>	BATERIA SELADA 12V , 7 amperes, para nobreak		UND	100,000	92,0000	9.200,00
00033	<b>00055925</b>	SUPORTE DE MESA ARTICULADO para dois monitores de até 27 polegadas		UND	10,000	276,0100	2.760,10
00034	<b>00055925</b>	SUPORTE DE MESA ARTICULADO para um monitor de até 27 polegadas		UND	20,000	229,7300	4.594,60
00035	<b>00055926</b>	SUPORTE PARA DATA SHOW com montagem no teto		UND	150,000	148,9000	22.335,00
00036	<b>00055927</b>	KIT DE 4 PILHAS RECARREGÁVEIS padrão aa com ciclo de vida de pelo menos 1800 recargas		UND	150,000	54,0000	8.100,00
00037	<b>00055928</b>	CARREGADOR DE PILHAS PARA ATÉ 4 UNIDADES DO TIPO AA		UND	150,000	130,0000	19.500,00
00038	<b>00050142</b>	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 CAT-5 E CAT-6 BLINDADO PROFISSIONAL.		UND	5,000	140,0000	700,00
00039	<b>00012741</b>	TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS DE REDE RJ45 11 PROFISSIONAL , que atenda em no mínimo 2km de transmissão, tom de frequência 300 khz identifica os fios em sistemas eletrico, verifica condições em cabos lan, realiza teste de continuidade, sonda de tensão dc, com 1 emissor, 1 receptor, 3 cabos adaptadores, e baterias de 9v inclusas.		UND	5,000	154,7000	773,50
00040	<b>00050146</b>	PASSADOR DE FIO COM NO MÍNIMO 20 METROS, UTILIZADOS PARA PASSAR FIOS EM TUBULAÇÕES, COM TERMINAIS, ponteira de engate, mola de ferro, corpo roliço de plástico 4 mm.		UND	5,000	26,3000	131,50
00041	<b>00053236</b>	PATCH CORD DE NO MÍNIMO 1,5 METROS, GIGALAN, PAR TRANÇADO U/UTP CAT6 100% COBRE com conector rj45 blindado e capa, com certificação gigabit ethernet.		UND	300,000	29,9000	8.970,00

(\*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

Valor Total: 367.983,90